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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 621 (Alm. del) af 21. 
september 2017 stillet efter ønske fra Rasmus Nordqvist (ALT)  

Spørgsmål 

Ifølge Finansministeriets pressemeddelelse om Nordsøaftalen vil ”Aftalen under-
støtte, at der de kommende år vil blive investeret et tocifret milliardbeløb i olie- og 
gasudvinding i Nordsøen, blandt andet ved en fuld genopbygning af Tyra-
anlæggene”. Det fremgik af medierne, at genopbygningen af Tyra-feltet vil koste 
ca. 30 mia. kr.: http://www.business.dk/energi/staten-lander-nordsoeaftale-med-
maersk-her-er-detaljerne. 
  
Formuleringen i pressemeddelelsen ”blandt andet ved en fuld genopbygning af 
Tyra-anlæggene” antyder forventning om investeringer udover de 30 mia. kr. til 
selve Tyra-feltet. 
   
Vil ministeren på den baggrund specificere, hvor meget der i alt forventes investe-
ret som følge af Nordsøaftalen (marts 2017) og beskrive den forventede tidshori-
sont eller interval for disse forventede investeringer, og oplyse hvor stor en andel 
af disse 30+ mia. kr. investeringer som Nordsøfonden skal bidrage med? 
 

Svar 

Med aftale om udvikling af Nordsøen fra 22. marts 2017 lempes beskatningen af 
kulbrintevirksomhed for alle selskaber i Nordsøen i et vindue fra 2017-25 med 
henblik på at lempe investeringsvilkårene ved produktion af olie og gas i Nordsø-
en.  
 
Hvor mange investeringer, der konkret omfattes vil afhænge af selskabernes 
kommercielle investeringsbeslutninger i vinduet, men det er på det foreliggende 
grundlag regeringens vurdering, at investeringsvinduet understøtter investeringer 
for et tocifret milliardbeløb frem mod 2025. En væsentlig del af disse investerin-
ger afholdes af Dansk Undergrunds Consortium (DUC) i forbindelse med Tyra-
genopbygningen, men investeringer i andre dele af Nordsøen, herunder uden for 
DUC, er også omfattet af investeringsvinduet. 
 
Det bemærkes, at regeringen ikke har offentliggjort et tal for omfanget af investe-
ringen i Tyra-genopbygningen i forbindelse med indgåelsen af aftalen om udvik-
ling af Nordsøen, idet et sådan tal baserer sig på fortrolige selskabsoplysninger. 
Der kan således heller ikke gives yderligere oplysninger om Nordsøfondens for-
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ventede investeringer, udover at Nordsøfonden deltager med 20 pct. i DUC og 
tilsvarende andele i andre licenser, og dermed afholder den tilsvarende andel af de 
investeringer, der besluttes i licenserne. 
 
Nordsøfonden indgår i alle danske licenser siden 2005 og i Dansk Undergrunds 
Consortium (DUC). I hovedparten af licencerne indgår Nordsøfonden med 20 
pct. men i enkelte licenser er andelen større. Nordsøfonden har mulighed for at 
deltage i licenser med op til 40 pct. i henhold til lovgivning og vedtægter. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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